
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 3 декабря 2021г.                             № 1050 

 

 
 

 

                                                      

 
 

 

В соответствии со статьями 22, 23, 24, 25 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», в соответствии с Положением о муни- 

ципальном земельном контроле на территории Анадырского муниципального 

района, утверждённом Советом депутатом Анадырского муниципального райо-

на от 18 ноября 2021 года № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Анадырского муниципального района», 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Отнести объекты муниципального земельного контроля к одной из ка-

тегорий риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 

соответствии с Перечнем объектов муниципального земельного контроля, от-

несённых к средней, умеренной и низкой категориям риска причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского 

муниципального района Сидельникову Е.В. 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев

Об отнесении объектов муниципаль-

ного земельного контроля к одной из 

категорий риска причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценно-

стям  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

  

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

3 декабря 2021г. № 1050 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов муниципального земельного контроля, отнесённых к средней, умеренной и низкой категориям риска  

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Кадастровый  

номер  

Адрес (местоположение) Виды разрешённого использо-

вания земельного участка 

Категория риска 

причинения вреда 

(ущерба) охраня-

емым законом 

ценностям 

1 Земельный 

участок 

87:04:090002:640 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

пгт Угольные копи 

Под возведение хозяйственной 

постройки для ведения лично-

го подсобного хозяйства 

средняя 

2 Земельный 

участок 

87:04:090002:643 Чукотский АО, 

Анадырский р-н,  

пгт Угольные копи 

Под возведение хозяйственной 

постройки для ведения лично-

го подсобного хозяйства 

средняя 

3 Земельный 

участок 

87:04:090002:641 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

пгт Угольные Копи 

Огородничество средняя 

4 Земельный 

участок 

87:04:090002:644 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

пгт Угольные копи 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства 

средняя 



2 
 

5 Земельный 

участок 

87:04:090002:647 Чукотский АО,  

Анадырский р-н, 

пгт Угольные копи 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства 

средняя 

6 Земельный 

участок 

87:04:000000:4545 Чукотский АО,  

Анадырский р-н, 

пгт Угольные копи 

Для проектирования, строи-

тельства и эксплуатации объ-

екта «Строительство паромно-

пассажирского причала на ле-

вом берегу Анадырского ли-

мана в п. Угольные Копи» 

средняя 

7 Земельный 

участок 

87:04:000000:4558 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

пгт Угольные копи 

Под трубопроводный транс-

порт: размещение трубопрово-

да 

средняя 

8 Земельный 

участок 

87:04:090002:652 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

пгт Угольные Копи, 

в районе 10-го причала 

Склады (для складирования 

строительных материалов) 

средняя 

9 Земельный 

участок 

87:04:090003:218 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

посёлок Угольные Копи 

Под существующий объект 

«Склад ГСМ 10-й причал СА-

ТО ВП «Анадырь-Угольный» 

средняя 

10 Земельный 

участок 

87:04:090003:221 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

посёлок Угольные Копи 

Под размещение, установку и 

технологическое присоедине-

ние ветрогенератора для обес-

печения электроэнергией су-

ществующего объекта «Склад 

ГСМ 10-причал САТО ВП 

«Анадырь-Угольный» 

средняя 

11 Земельный 

участок 

87:04:090003:106 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи на косе 

Под установку хозяйственной 

постройки 

средняя 



3 
 

Жиловая Кошка 

12 Земельный 

участок 

87:04:090002:642 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

пгт Угольные Копи 

Под возведение хозяйственной 

постройки для ведения лично-

го подсобного хозяйства 

средняя 

13 Земельный 

участок 

87:04:090002:670 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н,  

пгт Угольные Копи,  

в районе 10-го причала 

Для размещения сооружения, 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ного образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

средняя 

14 Земельный 

участок 

87:04:090002:646 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

п. Угольные Копи 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства 

средняя 

15 Земельный 

участок 

87:04:000000:4938 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

район косы Николая 

Сельскохозяйственное исполь-

зование 

средняя 

16 Земельный 

участок 

87:04:090002:301 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Чу-

котский автономный округ, 

р-н Анадырский, п. Уголь-

ные Копи, в районе 10-го 

причала 

Под склад по переработке вто-

ричного сырья черных и цвет-

ных металлов 

средняя 

17 Земельный 

участок 

87:04:000000:4937 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

район косы Николая 

Сельскохозяйственное исполь-

зование 

средняя 



4 
 

18 Земельный 

участок 

87:04:090002:645 Чукотский АО,  

Анадырский р-н, 

 п. Угольные Копи 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства 

средняя 

19 Земельный 

участок 

87:04:010005:128 Чукотский автономный  

округ, р-н Анадырский, 

в районе реки Хиузная, 

в 50 метрах от берега 

Для размещения сооружения в 

целях сохранения и развития 

традиционного образа жизни, 

хозяйствования и промыслов 

коренных малочисленных 

народов Севера 

средняя 

20 Земельный 

участок 

87:04:010005:324 Чукотский автономный  

округ, Анадырский р-н, на 

восточном берегу озера 

Янрагыткын в 70 метрах от 

берега 

Для сохранения и развития 

традиционного образа жизни, 

хозяйствования и промыслов 

средняя 

21 Земельный 

участок 

87:04:010003:379 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

мыс Толстый, в 70 метрах 

от берега 

Для размещения хозяйствен-

ных построек в целях сохране-

ния и развития традиционных 

образа жизни, хозяйствования 

и промыслов 

средняя 

22 Земельный 

участок 

87:09:010002:83 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

на территории, прилегаю-

щей к лагуне Ориадна и 

реке Большой Кенвут 

Для сохранения и развития 

традиционных образа жизни, 

хозяйствования и промыслов 

средняя 

23 Земельный 

участок 

87:09:010002:82 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

на побережье губы Гаври-

ила в 70 метрах от берега 

Для размещения сооружений, 

необходимых в целях сохране-

ния и развития традиционных 

образа жизни, хозяйствования 

и промыслов 

средняя 



5 
 

24 Земельный 

участок 

87:04:010005:103 Чукотский АО, Анадыр-

ский район, в районе озера 

Майниц, в 200 м от берега, 

по правой стороне, в 500 м 

от устья реки Гытгывеем 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

средняя 

25 Земельный 

участок 

87:04:010003:409 Чукотский автономный  

округ, р-н  Анадырский, 

по правому берегу 

р. Канчалан, направо от 

устья протоки Озерная, в 

50 (пятидесяти) метрах от 

береговой линии 

Для размещения хозяйствен-

ной постройки в целях сохра-

нения и развития традицион-

ных образа жизни, хозяйство-

вания и промыслов коренных 

малочисленных народов Севе-

ра 

средняя 

26 Земельный 

участок 

87:09:010001:213 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, в 7 

км от с. Мейныпильгыно, 

в районе Второй Речки,  

в 50 метрах от берега 

Для размещения сооружения, 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ных образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

средняя 

27 Земельный 

участок 

87:04:010005:358 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н в 

районе озера Кыргогытгын, 

в 50 (пятидесяти) метрах от 

береговой линии 

Для размещения сооружения, 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ного образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов севера 

средняя 

28 Земельный 

участок 

87:09:010002:309 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, в 

50 метрах от правого бере-

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

средняя 



6 
 

га реки Кэнкэрэвеем 

29 Земельный 

участок 

87:09:010002:86 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

в районе п. Беринговский,  

в 100 м от реки Лахтина 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства 

средняя 

30 Земельный 

участок 

87:04:090002:342 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Парковая 

Под строительство гаража умеренная 

31 Земельный 

участок 

87:04:090002:343 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

 п. Угольные Копи,  

ул. Береговая 

Под строительство гаража умеренная 

32 Земельный 

участок 

87:04:090002:350 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Портовая 

Под строительство гаража 

боксового типа 

умеренная 

33 Земельный 

участок 

87:04:090003:206 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Для строительства гаража умеренная 

34 Земельный 

участок 

87:04:090003:207 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Для строительства гаража умеренная 

35 Земельный 

участок 

87:04:090003:204 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи, 

 ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 



7 
 

36 Земельный 

участок 

87:04:090003:292 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи 

Под строительство гаража умеренная 

37 Земельный 

участок 

87:09:030001:593 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,    

пгт. Беринговский,  

ул. Шахтная 

Для строительства гаража умеренная 

38 Земельный 

участок 

87:04:090003:175 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

39 Земельный 

участок 

87:04:090003:198 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

40 Земельный 

участок 

87:04:090002:321 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Портовая 

Под строительство гаража и 

хозяйственной постройки 

умеренная 

41 Земельный 

участок 

87:04:090003:195 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

42 Земельный 

участок 

87:04:090003:352 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

пгт. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

43 Земельный 

участок 

87:04:090003:304 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

Под строительство гаража умеренная 



8 
 

п. Угольные Копи 

44 Земельный 

участок 

87:04:090003:176 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

45 Земельный 

участок 

87:04:090002:374 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Береговая 

Под строительство жилого до-

ма 

умеренная 

46 Земельный 

участок 

87:04:090003:229 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Для строительства гаража умеренная 

47 Земельный 

участок 

для строительства 

гаража 

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Для строительства гаража умеренная 

48 Земельный 

участок 

87:04:090004:36 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Причальная 

Под строительство гаража умеренная 

49 Земельный 

участок 

87:04:000000:4928 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н,  

с. Краснено,  

ул. Тундровая, д. 2 

Для индивидуального жилищ-

ного строительства, для инди-

видуальной жилой застройки 

умеренная 

50 Земельный 

участок 

87:04:090002:305 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

п. Угольные Копи,  

ул. Береговая 

Под строительство гаража и 

хозяйственных построек 

умеренная 



9 
 

51 Земельный 

участок 

87:04:090003:196 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

52 Земельный 

участок 

87:04:090003:199 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

53 Земельный 

участок 

87:04:090003:303 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи 

Под строительство гаража умеренная 

54 Земельный 

участок 

87:04:090003:284 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи 

Под строительство гаража умеренная 

55 Земельный 

участок 

87:04:090003:203 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

56 Земельный 

участок 

87:04:090004:41 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи,  

ул. Причальная 

Под строительство гаража умеренная 

57 Земельный 

участок 

87:04:090003:208 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

п. Угольные Копи, 

ул. Первомайская 

Для строительства гаража умеренная 

58 Земельный 

участок 

87:04:070001:567 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

с. Снежное 

Малоэтажная многоквартир-

ная жилая застройка 

умеренная 



10 
 

59 Земельный 

участок 

87:04:070001:566 Российская Федерация, 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

с. Снежное 

Малоэтажная многоквартир-

ная жилая застройка 

умеренная 

60 Земельный 

участок 

87:04:080001:503 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

с. Канчалан 

Под малоэтажную многоквар-

тирную застройку 

умеренная 

61 Земельный 

участок 

87:04:060001:1175 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

с. Усть-Белая, 

ул. Набережная 

Под малоэтажную многоквар-

тирную жилую застройку 

умеренная 

62 Земельный 

участок 

87:04:080001:499 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский,  

с. Канчалан, ул. Школьная 

Под малоэтажную многоквар-

тирную жилую застройку 

умеренная 

63 Земельный 

участок 

87:04:080001:501 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

с. Канчалан, ул. Школьная 

Под малоэтажную многоквар-

тирную жилую застройку 

умеренная 

64 Земельный 

участок 

87:04:090003:160 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

п. Угольные Копи, 

ул. Первомайская 

Под строительство гаража умеренная 

65 Земельный 

участок 

87:04:040001:1269 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

с. Марково, ул. Больничная 

Для индивидуального жилищ-

ного строительства 

умеренная 

66 Земельный 

участок 

87:04:040001:1181 Чукотский АО, Анадыр-

ский р-н, с. Марково, 

ул. Березкина 

Под строительство индивиду-

ального жилого дома 

умеренная 

67 Земельный 

участок 

87:04:090003:716 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

Средне этажная жилая за-

стройка 

умеренная 



11 
 

пгт Угольные Копи, 

ул. Первомайская 

68 Земельный 

участок 

87:04:010005:346 Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

в районе реки Хиузная 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

низкая 

69 Земельный 

участок 

87:04:010005:362 Российская Федерация, 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

в районе реки Хиузная 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

низкая 

70 Земельный 

участок 

87:09:010002:310 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

в районе Бухты Гавриила 

Пищевая промышленность умеренная 

71 Земельный 

участок 

87:09:010002:78 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

район Губы (бухты) Гаври-

ила, лагуна Ариадна 

Пищевая промышленность умеренная 

72 Земельный 

участок 

87:04:010005:336 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

в районе реки Хиузная 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

низкая 

73 Земельный 

участок 

87:09:010002:315 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, 

в районе горы Янренегти и 

залива Гыткыдальваль, 

в 31,82 км от села Мей-

ныпильгыно 

Для размещения сооружения, 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ных образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

низкая 

74 Земельный 

участок 

87:09:010002:312 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

в районе озера Кэйпиль-

Для традиционной хозяй-

ственной деятельности в целях 

сохранения и развития тради-

низкая 



12 
 

гын, в 30,79 км от сельско-

го поселения Мейныпиль-

гыно 

ционного образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

75 Земельный 

участок 

87:09:010002:314 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н в 

районе горы Мечеут и реки 

Мечеутывеем, в 30,96 км 

от села Мейныпильгыно 

Для размещения сооружения 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ных образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

низкая 

76 Земельный 

участок 

87:09:010001:219 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н в 

районе горы Птичья и реки 

Ваамычгин, в 28,16 км от 

села Мейныпильгыно 

Для размещения сооружения 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ных образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

низкая 

77  87:09:010002:314 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н в 

районе горы Мечеут и реки 

Мечеутывеем, в 30,96 км 

от села Мейныпильгыно 

Для размещения сооружения 

необходимого в целях сохра-

нения и развития традицион-

ных образа жизни, хозяй-

ственной деятельности и про-

мыслов коренных малочис-

ленных народов Севера 

низкая 

78 Земельный 

участок 

87:04:000000:4718 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

с. Усть-Белая 

Энергетика умеренная 

79 Земельный 87:09:010002:344 Российская Федерация, Недропользование умеренная 



13 
 

участок Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н 

80 Земельный 

участок 

87:09:010002:340 Российская Федерация, 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н 

Недропользование умеренная 

81 Земельный 

участок 

87:09:010002:339 Российская Федерация, 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н 

Недропользование умеренная 

82 Земельный 

участок 

87:09:010002:345 Российская Федерация, 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н 

Недропользование умеренная 

83 Земельный 

участок 

87:09:010002:101 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира:  

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Гидротехнические сооружения 

(дамба отстойника карьерных 

талых и ливневых вод) 

умеренная 

84 Земельный 

участок 

87:09:010002:94 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира:  

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Очистные сооружения умеренная 

85 Земельный 

участок 

87:09:010002:95 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

Недропользование (внешний 

отвал «Западный») 

умеренная 



14 
 

вый адрес ориентира:  

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

86 Земельный 

участок 

87:09:010002:89 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира:  

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Склады (промежуточный 

склад угля) 

умеренная 

87 Земельный 

участок 

87:09:010002:100 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: 

 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Гидротехнические сооружения 

(дамба отстойника ливневых и 

талых вод № 2) 

умеренная 

88 Земельный 

участок 

87:09:010002:100 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Чу-

котский автономный округ, 

р-н Анадырский 

Гидротехнические сооружения 

(дамба отстойника ливневых и 

талых вод № 2) 

умеренная 

89 Земельный 

участок 

87:09:010002:98 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира:  

Склады (под площадку скла-

дов инициирования и аммиач-

ной селитры) 

умеренная 



15 
 

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

90 Земельный 

участок 

87:09:010002:99 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Чу-

котский автономный округ, 

р-н Анадырский 

Гидротехнические сооружения 

(дамба отстойника ливневых и 

талых вод № 1) 

умеренная 

91 Земельный 

участок 

87:09:000000:376 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Под склады (склад угля) умеренная 

92 Земельный 

участок 

87:04:010005:123 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, 

руч. Безымянный, распо-

ложенный в бассейне  

р. Маврина, правого при-

тока р. Анадырь 

Недропользование умеренная 

93 Земельный 

участок 

87:09:010002:308 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Склады (склад угля) умеренная 

94 Земельный 

участок 

87:09:010002:286 Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский 

Склады (склад угля) умеренная 

95 Земельный 

участок 

87:04:010005:327 Чукотский АО,  

Анадырский р-н,  

Кэнкэрэнская площадь 

Недропользование, для геоло-

гического изучения, разведки 

и добычи полезных ископае-

мых 

умеренная 

96 Земельный 

участок 

87:09:010002:50 Чукотский АО, 

 Анадырский р-н 

Под временный вахтовый ла-

герь 

умеренная 

97 Земельный 

участок 

87:04:010005:350 Чукотский автономный 

округ, Анадырский р-н, в 

Отдых (рекреация) средняя 



16 
 

районе озера Майниц, пра-

вый берег реки Гытгывеем, 

в 50 (пятидесяти) метрах от 

береговой полосы 

98 Земельный 

участок 

87:04:010005:93 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного в 

границах участка. Ориен-

тир строительство хозяй-

ственно-бытовых построек 

для производства, хране-

ния и первичной перера-

ботки сельскохозяйствен-

ной продукции. Почтовый 

адрес ориентира: Чукот-

ский АО, р-н Анадырский, 

район 3-й речки 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

низкая 

99 Земельный 

участок 

87:04:010005:351 Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

в районе реки Великая и 

реки Тамватней, в 21 км от 

озера Янрагытгын 

Для ведения личного подсоб-

ного хозяйства на полевых 

участках 

низкая 

100 Земельный 

участок 

87:04:010003:361 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Чу-

котский автономный округ, 

р-н Анадырский, место-

Под расширение территории 

склада взрывчатых материалов 

умеренная 



17 
 

рождение «Валунистое», 

участок «Склад ВМ 2» 

101 Земельный 

участок 

87:04:010003:362 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Чу-

котский автономный округ, 

р-н Анадырский, место-

рождение «Валунистое», 

участок «Общежития» 

Под размещение общежитий умеренная 

102 Земельный 

участок 

87:04:010003:358 Местоположение установ-

лено относительно ориен-

тира, расположенного за 

пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Чу-

котский автономный округ, 

р-н Анадырский, место-

рождение «Валунистое», 

участок «Отстойник №1» 

Под отстойник дождевых вод умеренная 



 


